
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА  
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

 
 
 

      Во илјади денари 
СРЕДСТВА   

30.09.2011 
 

31.12.2010 
    

Ефективни странски пари  84.903 88.813 
Депозити во странска валута  13.984.745 21.320.909 
Странски хартии од вредност  83.465.863 69.772.893 
Злато  16.061.917 14.256.019 
Специјални права на влечење  86.151 57.728 

Девизни средства  113.683.579 105.496.362 

    
Побарувања по девизни репо 
трансакции 

 
5.458.004 - 

    

Побарувања од државата за односи со ММФ  18.526.124 4.697.709 
Хартии од вредност на државата  793.660 781.426 

Побарувања од државата  19.319.784 5.479.135 

 
 

 
  

Членство кај ММФ  4.643.057 4.835.434 
    
    

Кредити дадени на банки  15.912 15.912 
Други побарувања  - - 

Побарувања од банки  15.912 15.912 

    
    

Недвижности и опрема  897.647 906.427 
Нематеријални средства       37.467 25.683 
Пригодни ковани пари   142.522 101.109 
Побарувања  20.362 27.958 
Останата актива  140.101 155.875 

    

Вкупно средства  144.358.435 117.043.895 

 

 
 
 

 
 
 



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА  
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

 Во илјади денари 

ОБВРСКИ И КАПИТАЛ             
  30.09.2011 31.12.2010 
 
Готови пари во оптек 

 
20.357.385 20.173.010 

Депозити на банки   23.068.325 16.569.637 

Задолжителна резерва на банки во 
девизи и задолжителна резерва на 
штедилници во денари 

  
 

14.206.936 13.187.616 
Благајнички записи на Народната банка  20.490.656 25.943.719 
Обврски врз основа на девизни репо 
трансакции 

 
5.457.742 - 

    

Денарски депозити на државата  8.342.783 8.322.635 
Девизни депозити на државата  7.725.565 3.068.062 

Депозити на државата  16.068.348 11.390.697 

    

Ограничени депозити  188.234 480.663 
    
Обврски врз основа на алокација на СПВ, во 
име и за сметка на државата 

 
4.628.896 4.697.709 

Обврски по користени кредити од ММФ, во име 
и за сметка на државата 

 
13.897.227 - 

Обврски врз основа на членство и депозити  4.643.057 4.835.434 

Обврски спрема ММФ  23.169.180 9.533.143 

 
 

 
  

Останати депозити  2.816.705 2.412.792 
    

Останати обврски  703.938 169.192 
Посебна резерва  6.059 6.084 
Останата пасива  591.641 729.329 

Останати обврски  1.301.638 904.605 

Вкупно обврски  127.125.149 100.595.882 

 
 

 
  

Капитал  1.289.789 1.289.789 
Општи резерви  1.017.666 1.017.666 
Ревалоризациони резерви  13.600.449 14.140.558 
Финансиски резултат  1.325.382 - 

Вкупно капитал и резерви  17.233.286 16.448.013 

 
Вкупно обврски и капитал 

 
144.358.435 117.043.895 

 


